28205737 08011.000102/2023-11

Ministério da Justiça e Segurança Pública
Secretaria-Executiva

RESOLUÇÃO CGE Nº 27, DE 19 DE JUNHO DE 2024

O COMITÊ DE GOVERNANÇA ESTRATÉGICA DO MINISTÉRIO DA
JUSTIÇA E SEGURANÇA PÚBLICA, no uso das atribuições que lhe são conferidas
pelo art. 1º e pelo parágrafo único do art. 2º, do Anexo I, da Portaria MJSP nº
2, de 28 de janeiro de 2022, e com base no art. 2º e art. 7º, do Anexo X, da
mesma Portaria,

RESOLVE:

Art. 1º  Aprovar e detalhar o conteúdo do Planejamento
Estratégico do Ministério da Jus ça e Segurança Pública para o período de
2024 a 2027, na forma dos anexos a esta Resolução.

Art. 2º  Esta Resolução entra em vigor na data de sua
publicação.

MANOEL CARLOS DE ALMEIDA NETO

Secretário-Executivo

Documento assinado eletronicamente por Manoel Carlos de Almeida Neto,
Secretário(a)-Executivo(a) do Ministério da Justiça e Segurança Pública,
em 20/06/2024, às 16:11, com fundamento no § 3º do art. 4º do Decreto nº
10.543, de 13 de novembro de 2020.

A autenticidade do documento pode ser conferida no site
http://sei.autentica.mj.gov.br informando o código verificador 28205737 e o
código CRC 1D71BCD5

Boletim de Serviço em
21/06/2024

Resolução 27 (28205737)         SEI 08011.000102/2023-11 / pg. 1

http://sei.mj.gov.br/sei/controlador_externo.php?acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0

O trâmite deste documento pode ser acompanhado pelo site
http://www.justica.gov.br/acesso-a-sistemas/protocolo e tem validade de
prova de registro de protocolo no Ministério da Justiça e Segurança Pública.

ANEXO I - Diretrizes Estratégicas (27932060);

ANEXO II - Matriz SWOT (27932074);

ANEXO III - Cadeia de Valor (27933194);

ANEXO IV - Mapa Estratégico (27932213);

ANEXO V - Indicadores e metas estratégicos (27932828);

ANEXO VI - Carteira de projetos estratégicos (27932879); e

ANEXO VII - Plano de Comunicação do Planejamento Estratégico
(27932944).

Referência: Processo nº 08011.000102/2023-11 SEI nº 28205737

Resolução 27 (28205737)         SEI 08011.000102/2023-11 / pg. 2

http://justica.gov.br/Acesso/sistema-eletronico-de-informacoes-sei

	Resolução 27 (28205737)